²¹¹ 5 ²⁵ Et quum irent cum eo turbae multae, convertit se, et dixit eis: ²⁶ Qui venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem suam, et fratres suos et sorores suas, et uxorem suam et filios suos, et etiam animam suam, discipulus non potest esse mihi. ²⁷ Et is qui non tollit crucem suam, et venit post me, discipulus non potest esse mihi ♦ ²⁸ Quis enim est ex vobis, qui velit aedificare turrim, et non prius sedens computet sumptus suos, num sit ei ad perficiendum ipsam? ²⁹ Ne quum posuerit fundamentum, et non potuerit perficere, omnes, qui viderint, illudant ei, ³⁰ et dicant; Hic homo coepit aedificare, et non potuit perficere. ³¹ Aut quis est Rex, qui proficiscatur in bellum ad pugnandum cum Rege vicino suo; et non prius cogitet, num possit cum decem millibus occurrere ei qui venit contra ipsum cum viginti millibus? ³² Sin autem minus, dum adhuc procul est ab eo, mittit nuncios, et expostulat pacem. ³³ Sic unusquisque vestrum, qui non relinquit universam possessionem suam, non potest esse mihi discipulus ♦ ³⁴ Bonus est sal; si autem etiam sal insipidus factus fuerit, quo salietur? ³⁵ Neque in terram, neque in sterquilinium abit: foras abjiciunt ipsum ♦ Is cui sunt aures, ut audiat, audiat ♦

²¹⁵ 2 ¹ Accedebant autem ad eum publicani et peccatores, ut audirent eum. ² Et Legis- Cap. xv. periti ac Perishae murmurabant, ac dicebant; Hic peccatores recipit, et comedit

| LUKA | MATTAI | MARKOS |
|------|--------|--------|
| 211 | 117 | |
| 213 | 40 | 125 |
| 214 | 128 | 53 |
| 215 | 92 | 32 |

Sch. *socio*; si placet *altero*, cf. *Thes. Syr.* col. 1184. ³² *ab eo* om. 1, add. in marg.] م ؟ rucc. c. Bernst. Lex.; tacc. Mass., et xix. 14. ³⁴ Om.) ء etiam 13. بجوب 12. ³⁵) لا حد (*sed foras*) 8 17 Ra. ap. Sch. حص 13. Cap. xv. ¹ مءء (*Et acced.*) 12.

Codd. 14 7 8
11 12 13 14
17 21 23 26
36 37 39 40

³ هَاكُنْ حَيَّةٌ مَعَّاهُ صَبَالًا بُولًا. ⁴ تَنْتَهُ صَبِيحَتِي خِرْبَانًا وَبَابًا كَاهُ خَالًا حَتَّيْمَ: ⁵ هَاكُنْ سِيَّ صَبِيحَتِي: لَا مَجْبُوعَ بِلَعَنَتِكُمْ هَابَعَا جِبْدَا: هَاكُنْ جِبْدَا حَيَّةٌ وَبَابًا: ⁶ هَابَالًا حَبِيحًا وَتَعْتَسَهُ يَوْمًا. ⁷ هَاكُنْ دَبَّاحٌ يَوْمًا وَكَبُجَّحُهُ يَوْمًا. هَاكُنْ دَبَّاحٌ سَيَّهٌ كَصَبٍ وَبَاعْتَسَهُ كَنْصِ حَبِيحًا وَبَابًا يَوْمًا ⁸ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ⁹ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ¹⁰ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ¹¹ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ¹² هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ¹³ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ¹⁴ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ¹⁵ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ¹⁶ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: ¹⁷ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا:

Post
لعنكم
hiat 1.

فيس

فيس

فيس

فيس

| | |
|----------------|-------------------|
| صا صا صا | لهص لهص لهص |
|----------------|-------------------|

³ Om. hanc 36. ⁵ gaudet ea) Mas. 2 ver. 9, et text. nost. Mat. xviii. 11; de nomm. Syrr. formarum et فعليل vid. *Duval* § 239. ⁷ Mas. 23. ⁸ 12. ⁹ de l'ruc. vid. xi. 27 n. ¹⁰ 36 Bar-Heb. ap. Jon., et mun. et verrit dom., vid. exx. in *Thes. Syr.* s. v. Mas. 2. ¹¹ هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: Mas. 2. ¹² (sic, cf. Mat. xi. 21 n.) هَاكُنْ دَبَّاحٌ بَابًا وَبَابًا حَبِيحًا وَبَابًا: Bar-Heb. ap. Jon. ¹³ 8, etiam vii. 27 et pass. ¹⁴ sine Sch. W., etiam vii. 27 et pass.

216 cum eis ❖ 3 Et dixit illis Jeshua parabolam hanc: 4 Quis est ex vobis vir, cui
5 sunt centum oves, et si perdiderit unam ex illis, non relinquit nonaginta et novem
in deserto, et abit, quaerit eam, quae periit, usque dum inveniatur eam? 5 Et quum
invenerit eam, gaudet, et tollit eam super humeros suos: 6 et venit domum suam,
et vocat amicos suos et vicinos suos, ac dicit eis; Gaudete mecum, quia inveni
217 ovem meam, quae perierat ❖ 7 Dico vobis, quod sic erit gaudium in coelis super
5 uno peccatore resipiscente, quam super nonaginta novem justis, quibus necessaria
218 non est resipiscentia ❖ 8 Aut quae est mulier, cui sunt decem denarii, et per-
10 diderit unum ex illis, et non accendat lucernam, et mundet domum, et quaerat
ipsum accurate, donec invenerit ipsum? 9 Et quum invenerit eum, vocat amicas
suas et vicinas suas, et dicit eis; Gaudete mecum, quia inveni denarium meum,
219 qui perierat ❖ 10 Dico vobis, quod sic erit gaudium coram Angelis Dei super uno
5 peccatore resipiscente ❖ 11 Et dixit eis rursus Jeshua; Homini cuidam erant
220 filii duo. 12 Et dixit ei filius ejus minimus; Pater mi, da mihi portionem, quae
10 mihi contingit ex domo tua. Et divisit eis possessionem suam. 13 Et post dies
paucos congregavit ille filius ejus minimus, quicquid contigerat sibi, et abiit in
locum remotum: et ibi dispersit possessionem suam vivens prodige. 14 Et quum
consumpsisset, quicquid erat ei, facta est fames magna in loco illo, et coepit
penuria esse ei. 15 Et abiit adhaesit cuidam ex incolis civitatis loci illius, et ipse
misit eum in agrum ad pascendum porcos. 16 Et desiderabat implere ventrem
suum ex siliquis illis quas comedebant porci: et nemo dabat ei. 17 Et quum
venisset ad se ipsum, dixit; Quot jam mercenarii sunt domi patris mei, quibus

| LUKA | MATTAI |
|------|--------|
| 216 | 223 |
| 217 | 224 |
| 219 | 224 |

Bar-Heb. ut nos. 12 *Et* (loc. pr.) om., 14 17 21. De *فَلْيَجِدْ* vid. xii. 51 n.
Mas. 2 *وَقَدْ كَفَرَ قَوْمَهُ*. 13 *Trans. pauc. dies 36.* 14. Mas. 2 *وَمَعَهُ كَبَابٌ ۖ ۝١٤*.
مَقْبَلًا مَحَلًا قَبِيحًا ۖ وَهُوَ كَابٌ ۝١٥ (om. *وَا...*) *قَبِيحًا ۖ وَهُوَ كَابٌ ۝١٥*.
14 Mas. 2 *وَمَعَهُ كَبَابٌ ۖ ۝١٤*. 15 Om. Bar-Heb. ap. Jon.
16 Mas. 2 *وَمَعَهُ كَبَابٌ ۖ ۝١٤* (et *ille*) Edd. Mas. 2 *وَمَعَهُ كَبَابٌ ۖ ۝١٤*. 16 Mas. 2 *وَمَعَهُ كَبَابٌ ۖ ۝١٤* [dabat]
17 Mas. 2 *وَمَعَهُ كَبَابٌ ۖ ۝١٤*. Mas. 2 *وَمَعَهُ كَبَابٌ ۖ ۝١٤* (dedit) 23.

superfluous [est] panis, et ego hic propter famem meam pereō! ¹⁸ Surgam, proficiscar ad patrem meum, et dicam ei; Pater mi, peccavi in coelum et coram te: ¹⁹ neque deinceps dignus sum, qui filius tuus vocer: fac me sicut unum ex mercenariis tuis. ²⁰ Et surgens venit ad patrem suum. Et adhuc ipso procul [absente], vidit eum pater ejus, et misertus est ejus: et accurrit, cecidit super collum ejus, et osculatus est eum. ²¹ Et dixit ei filius ejus; Pater mi, peccavi in coelum, et coram te, neque dignus sum, qui filius tuus vocer. ²² Dixit vero pater ejus servis suis; Proferte stolam praecipuam, induite eum, et ponite annulum in manum ejus, et calceate eum calceis. ²³ Et adducite, interficite bovem saginatum: et comedemus, et oblectabimus nos: ²⁴ quia hic filius meus mortuus erat, et revixit; et perierat, et inventus est. Et coeperunt se oblectare. ²⁵ Ille autem filius ejus senior in agro erat; et quum venisset et appropinquasset domui, audit vocem concentus multorum. ²⁶ Et vocavit unum ex pueris, et interrogavit ipsum, quidnam hoc esset. ²⁷ Dicit ei; Frater tuus venit, et mactavit pater tuus bovem saginatum, quia sanum recepit illum. ²⁸ Et iratus est, et volebat ingredi. Et egressus pater ejus, petiit ab eo. ²⁹ Ipse vero dixit patri suo; Ecce, tot annis servio tibi servitutem, et nunquam transgressus sum mandatum tuum, nec unquam hoedum dedisti mihi, ut oblectarem me cum amicis meis: ³⁰ huic autem filio tuo, postquam profudit possessionem tuam cum meretricibus, et venit, jugulasti ei bovem saginatum. ³¹ Dicit ei pater ejus; Fili mi, tu omni tempore mecum es, et quicquid meum [est], tuum est. ³² Oblectari autem nos oportebat, et laetari; quod hic frater tuus mortuus erat, et revixit; ac perierat, et inventus est ♦ ♦ ♦ ♦

SECTIO XVI.

¹ Et dixit parabolam ad discipulos suos; Homo quidam erat dives, et erat Cap. xvi. ei dispensator; et delatae sunt ad ipsum criminationes ejus, quod possessionem ipsius profunderet. ² Et vocavit eum dominus ejus, ac dixit ei; Quid est hoc quod audio de te? redde mihi rationem dispensationis tuae: non enim potes deinceps dispensator esse mihi. ³ Dicit ille dispensator apud se ipsum; Quid

²⁸ Mas. 2. ٥٠٠ ١٥٠ ١٥٠ ١٥٠ ١٥٠. ²⁹ ٧ ٨ ١٢ ١٣ ١٧ ٤٠ Edd., ٢١; alt. loc. ١٣, ٨ ٢٣ ٣٦ ٤٠. ٨ pr. m. ١٤—construct. usitat. ³⁰ possess. tu.] ١٤ (divitias suas) ١٤, cf. *Thes. Syr.* col. 2375. ٢٣ (omnem possess. tu.) 23. Cap. xvi. ¹ *Dispensator*, vel *oconomus*, ut Mat. xx. 8, q. v.; hic ١٤ ٢٦ ٥; Vulg. *villicus*. ١٥ W Sch. v. l. male. Mas. 2. ٢٦ ٢٦ ٢٦ ٢٦ ٢٦. ² ٢٦ Mas. 2. ٢٦ ٢٦ ٢٦ ٢٦ ٢٦.

كنه فلب ورجه حنبله^٤ . واسفنه و لا فنعفس^٥ انا . و لحنس^٦ و جنبها انا .^٤ ميكله فلبا
 ا^٧ الحني: و هذا و يعقبا فمع و رجها حنبله^٨ انا بفحلته لب حنبلته^٩ .^٥ همل ما سي فمع
 متبجا و فنه: و انا حنبله^{١٠} . فلبا سب^{١١} انا حنبله^{١٢} .^٦ انا فنه كنه . فلبا فلبا فمع
 فنعفس^{١٣} . انا فنه كنه . هب فلبا: و انا حنبله^{١٤} فلبا . سنعقم فلبا فمع .^٧ و انا
 فلبا . انا فلبا سب^{١٥} انا حنبله^{١٦} . انا فنه كنه . فلبا فنه فمع . انا فنه كنه .
 فلبا فلبا: و انا فلبا . فلبا فلبا فنه فمع .^٨ هنعفس فلبا حنبلها و كنه
 و سنعقم فلبا حني . فلبا فلبا فلبا و فلبا فلبا . سنعقم^٩ انا فمع فلبا فلبا و فلبا
 فلبا فلبا . و انا^{١٠} انا انا حني: و فلبا فلبا . فلبا فلبا فمع فلبا
 فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . هنعقم فلبا . هنعقم فلبا فلبا .^{١١}
 انا فلبا فلبا فلبا و كنه فلبا فلبا فلبا . هنعقم فلبا . فلبا فلبا فلبا .^{١٢}
 انا فلبا فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . هنعقم فلبا . فلبا فلبا فلبا .^{١٣}
 انا فلبا فلبا فلبا و فنعفس فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . هنعقم فلبا فلبا
 فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا .^{١٤}
 هنعقم فلبا فلبا .^{١٥} فلبا فلبا فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . فلبا فلبا فلبا
 فلبا فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . فلبا فلبا فلبا . فلبا فلبا فلبا .^{١٦}
 فلبا فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . فلبا فلبا فلبا . فلبا فلبا فلبا .^{١٧}
 فلبا فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا . انا فلبا فلبا فلبا .

Codd. 4 7 8 11
 12 13 14 17
 21 23 26 36
 37 39 40
 ... حنبله
 pergit 1 ;
 vid. xv. 4.

| | |
|------|------|
| لحمه | لحمه |
| فلبا | فلبا |
| فمع | فمع |
| فنه | فنه |

³ aufert] نهف 36, id., cf. Mat. xxv. 28. Hic حنبله 4. Mas. 2 فنه^٤
 و فلبا فلبا . (om. quaedam) . واسفنه و لا فنعفس^٥ انا . و لحنس^٦ و جنبها انا .
 De bath^٦ . فلبا فلبا انا حنبله^٦ . Mas. 2 .
 فنه كنه فلبا فلبا فلبا (فلبا فمع 4) فنعفس^٧ . Mas. 2 . et cor. vid. Sch. Lex. s. vv.
 Sch. W. (quantum) فلبا [quid] فلبا .^٧ Mas. 2 .
 فمع فلبا فلبا و فلبا فلبا .^٨ Mas. 2 .
 Nos^٩ kush., ut Mat. xxiv. 30, cf. not. ibid. .^٩ Om. et, ego,

faciam, quod dominus meus aufert a me dispensationem? fodere non possum, et mendicare pudet me. ⁴ Novi quid faciam, ut, quum egressus fuero ex dispensatione, recipiant me in domos suas. ⁵ Et vocavit unumquemque ex debitoribus domini sui, et dixit primo; Quantum tu debes domino meo? ⁶ Dicit ei; Centum bathos olei. Dicit ei; Accipe librum tuum, et sede cito, scribe quinquaginta bathos. ⁷ Et dixit alii; Et tu, quid debes domino meo? Dicit ei; Centum coros tritici. Dicit ei; Accipe librum tuum, et sede, scribe octoginta coros. ⁸ Et laudavit dominus noster dispensatorem iniquum, quod prudenter egisset. Filii enim seculi hujus prudentiores sunt quam filii lucis in sua hac generatione. ⁹ Et etiam ego dico vobis; Facite vobis amicos ex momuna hoc iniquitatis; ut, quum defecerit, recipiant vos in tabernacula sua sempiterna. ¹⁰ Qui in modico fidelis [est], etiam in multo fidelis est: et qui in modico iniquus [est], etiam in multo iniquus est. ¹¹ Si igitur in momuna iniquitatis fideles non fueritis, veritatem vobis quis crederet? ¹² Et si in eo, quod non [est] vestrum, non inventi estis fideles, quod vestrum [est], quis dabit vobis? ¹³ Non est servus, qui possit duobus dominis servire: vel enim unum odio habebit, et alterum diliget: vel unum honorabit, et alterum contemnet. Non potestis servire Deo et momunae. ¹⁴ Perishae autem quum audivissent haec omnia, quia amabant argentum, deridebant eum. ¹⁵ Jeshua autem dixit eis; Vos estis, qui justificant se ipsos coram hominibus; Deus autem novit corda vestra: quia quod [est] sublime inter homines, coram Deo abominabile est. ¹⁶ Lex et Prophetarum usque ad Juchanan, deinde regnum Dei annunciat, et quisque ipsum premit, ut ingrediatur. ¹⁷ Facilius est autem, ut coelum et terra

221
5

222
10

223
5

224
5

| | |
|------|--------|
| LUKA | MATTAI |
| 221 | 62 |
| 223 | 126 |
| 224 | 44 |

36; om. *et* 1 8 23 26. وَجَبِي ٢ Edd. c. 4 7 8 corr. 12 40. Mas. 2 وَجَبِي ٢ (sic hoc loco, cf. Mat. vi. 24 n.) وَجَبِي ٢ (sing., 3 وَجَبِي ٢ pl.) وَجَبِي ٢ ¹⁰ pr. loc. (*et etiam*) وَجَبِي ٢ ¹¹ Fin. Sch. 1 21. Mas. 2 وَجَبِي ٢ ¹² *Dabit* وَجَبِي ٢ ¹³ *credere* 36. وَجَبِي ٢ ¹⁶ Mas. 2 وَجَبِي ٢ ¹⁷ *autem* in marg. 12, sed m. pr.; id. in lit. 8, m. pr. forsitan *enim* fuit. وَجَبِي ٢ 12.

226
10

praetereant, quam ut litera una ex Lege praetereat ♦ ¹⁸ Quisquis dimittit ²²⁵₂ uxorem suam, et ducit alteram, adulterium committit: et quisquis ducit dimissam, adulterium committit ♦ ¹⁹ Homo autem quidam dives erat, et induebatur bysso et purpura, et quotidie sese oblectabat magnifice. ²⁰ Et pauper quidam erat, cujus nomen Loozar, et projectus erat ad portam illius divitis, percussus ulceribus. ²¹ Et cupiebat implere ventrem suum ex micis, quae cadebant a mensa illius divitis: sed etiam canes veniebant, lingeabant ulcera ejus. ²² Factum est autem, ut moreretur ille pauper, et portaverint eum Angeli in sinum Abraham: etiam ille vero dives mortuus est, et sepultus est. ²³ Et quum torqueretur in inferno, elevavit oculos suos e longinquo, et vidit Abraham et Loozar in sinu ejus: ²⁴ et clamavit voce elata, ac dixit; Pater mi Abraham, miserere mei, et mitte Loozar, ut intingat extremum digiti sui in aquas, et humectet mihi linguam meam: quia ecce torqueor in flamma hac. ²⁵ Dicit ei Abraham; Fili mi, recordare, quod receperis bona tua in vita tua, et Loozar mala sua: et nunc ecce quiescit hoc in loco, et tu torqueris. ²⁶ Et cum his omnibus, hiatus magnus positus est inter nos et vos, ut ii qui volunt hinc transire ad vos, non possint; neque etiam illinc transire ad nos. ²⁷ Dicit ei; Igitur peto abs te, pater mi, ut mittas eum domum patris mei: ²⁸ quinque enim fratres sunt mihi: abeat, contestetur eos; ne etiam ipsi veniant in locum hunc tormenti. ²⁹ Dicit ei Abraham; Habent Mushen et Prophetas, audiant eos. ³⁰ Ipse vero dicit ei; Non, pater mi Abraham; sed, si quis ex mortuis abeat ad eos, convertentur. ³¹ Dicit ei Abraham; Si Mushen et Prophetas non audiunt, nec etiam, si quis ex mortuis resurrexerit, credent ei ♦

LUKA
225

MATTAI
232

MARKOS
127

S. Mat. ²⁴ ^{معه} m. pr. 7, nunc ^ه eras.; hoc loco ^{معه} c. Codd. Puseian. Mas. 2. ³⁶ ^{هو} ^{نزل} in *Aph.* et Amer., cf. *Theos. Syr.* s. v. ²⁵ ^ه ecce, etiam ^{باصح} ver. seq., om. 8 text.; add. in marg. m. Jacobitica. ²⁶ ^{كده} ^و ^ن om. ¹ ²³ ²⁶. ³⁶ ¹ ¹¹ ²³ ²⁶ ³⁶. Mas. 2 ³ ^ه ^{حجه} (3 ^{حبيم}). ²⁸ ^ه ^{بار} (ne et etiam) 21. Mas. 2 ^ه ^{بار} ^{بفوه}; 3 ^ه ^{بفوه}, c. punct. super., sed vocall. conjugationis *Pe.* propriis. ³⁰ Mas. 2 ^ه ^{بار} ^{بفوه}.